
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro P

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio A

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 35 del 30-07-2019

 OGGETTO: CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE
CONTIGLIANO - ANTRODOCO: DETERMINAZIONI

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian P

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita P

Paoli Tiziana

PRESENTI  N.    9 ASSENTI  N.    2

A

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino P

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  trenta DEL MESE DI luglio ALLE ORE  18:00 E SEGUENTI
NELLA BIBLIOTECA COMUNALE SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE , CONVOCATO CON
AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Ordinaria IN Prima
CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE   Ernestina Ciancao

ASSUME LA PRESIDENZA  Emanuele Roscetti – PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



Su proposta del Sindaco, ing. A. Guerrieri,

Dato atto che si allontana dalla seduta il Segretario comunale e viene dal  Presidente del consiglio
invitato a verbalizzare il consigliere _________________________;

PREMESSO che:
-i Comuni di Contigliano e Antrodoco gestiscono in forma associata le funzioni di segreteria
comunale di classe terza tramite convenzione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 10 del D.P.R. n. 465/1997, con funzione di Capofila attribuita al Comune di Contigliano;

- la suddetta convenzione è stata approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del
28/09/2012 da parte del Comune di Contigliano e n. 34____del _27/09/2012____ da parte del
Comune di Antrodoco;

RICHIAMATO l’art. 3 “Durata della convenzione”, ai sensi del quale si può procedere allo
scioglimento della convenzione in qualunque momento per coincidente volontà dei Comuni
convenzionati, previa deliberazione Consiliare. In tal caso, lo scioglimento avrà luogo alla data
stabilita in accordo tra gli stessi o, qualora non indicato, dalla data successiva del provvedimento
di presa d'atto da parte dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Richiamate pertanto, la nota prot. n. 5566 del 5/07/2019, del Sindaco del Comune di Antrodoco,
(con firma per adesione da parte del Segretario comunale titolare) e la nota prot. n. 4768 del
9/07/2019, del Sindaco del Comune di Contigliano, con le quali stabiliscono di sciogliere la
convenzione al 31/08/2019 (ultimo giorno di operatività); con assegnazione del Segretario
titolare della convenzione al Comune di Antrodoco;

VIST
I:
l’art. 7, comma 31-ter, decreto legge n. 78/2010, così come modificato dalla legge di-
conversione del 30/07/2010 n. 122, che ha disposto  la soppressione dell’Agenzia Autonoma per
la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del
Ministero dell’Interno;
il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei-
comuni capoluoghi di regione ai soppressi consigli d’amministrazione delle Sezioni Regionali
dell’Agenzia;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, recante:
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del Decreto  legislatico267/2000;

REGOLARITA’ TECNICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                RAG. MARIA LIBERATA FAINA

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, c. 2, lettera c), del d.lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto espresso per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:

Presenti n. ___ Consiglieri;

Votanti n. ___ ;

Voti favorevoli n. ___ ;

Voti contrari n.          ;

Astenuti n.         Consiglieri (                             ) ;

DELIBERA

di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale e sostanziale-
del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;

di approvare, lo scioglimento consensuale della Convenzione in essere tra i Comuni di-
Contigliano ed Antrodoco per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria
comunale così come previsto dall’art.3, capoverso secondo, della medesima convenzione stante
la concorde volontà dei Comuni convenzionati;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di _______________;

- di dare atto che lo scioglimento avrà effetto a far data dal 01.09.2019 (ultimo giorno 31.08.2019);

- di trasmettere copia alla Prefettura di Roma – UTG – sezione regionale Albo Segretari Comunali

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



e Provinciali per i successivi adempimenti di competenza.

Con successiva e separata votazione unanime e palese, che ha dato il seguente risultato: presenti
_________, votanti _________, favorevoli _______ e quindi all’unanimità, la presente è resa
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, stante l’urgenza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.26  DEL 17-07-2019

Oggetto: CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE CONTIGLIANO -
ANTRODOCO: DETERMINAZIONI

Su proposta del Sindaco, ing. A. Guerrieri,

Dato atto che si allontana dalla seduta il Segretario comunale e viene dal  Presidente del consiglio
invitato a verbalizzare il consigliere _________________________;

PREMESSO che:
-i Comuni di Contigliano e Antrodoco gestiscono in forma associata le funzioni di segreteria
comunale di classe terza tramite convenzione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 10 del D.P.R. n. 465/1997, con funzione di Capofila attribuita al Comune di Contigliano;

- la suddetta convenzione è stata approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del
28/09/2012 da parte del Comune di Contigliano e n. 34____del _27/09/2012____ da parte del
Comune di Antrodoco;

RICHIAMATO l’art. 3 “Durata della convenzione”, ai sensi del quale si può procedere allo
scioglimento della convenzione in qualunque momento per coincidente volontà dei Comuni
convenzionati, previa deliberazione Consiliare. In tal caso, lo scioglimento avrà luogo alla data
stabilita in accordo tra gli stessi o, qualora non indicato, dalla data successiva del provvedimento
di presa d'atto da parte dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Richiamate pertanto, la nota prot. n. 5566 del 5/07/2019, del Sindaco del Comune di Antrodoco,
(con firma per adesione da parte del Segretario comunale titolare) e la nota prot. n. 4768 del
9/07/2019, del Sindaco del Comune di Contigliano, con le quali stabiliscono di sciogliere la
convenzione al 31/08/2019 (ultimo giorno di operatività); con assegnazione del Segretario
titolare della convenzione al Comune di Antrodoco;

VIST
I:
l’art. 7, comma 31-ter, decreto legge n. 78/2010, così come modificato dalla legge di-
conversione del 30/07/2010 n. 122, che ha disposto  la soppressione dell’Agenzia Autonoma per
la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del
Ministero dell’Interno;
il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei-
comuni capoluoghi di regione ai soppressi consigli d’amministrazione delle Sezioni Regionali
dell’Agenzia;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, recante:
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



Acquisiti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del Decreto  legislatico267/2000;

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                RAG. MARIA LIBERATA FAINA

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, c. 2, lettera c), del d.lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto espresso per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:

Presenti n. ___ Consiglieri;

Votanti n. ___ ;

Voti favorevoli n. ___ ;

Voti contrari n.          ;

Astenuti n.         Consiglieri (                             ) ;

DELIBERA

di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale e sostanziale-
del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;

di approvare, lo scioglimento consensuale della Convenzione in essere tra i Comuni di-
Contigliano ed Antrodoco per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



comunale così come previsto dall’art.3, capoverso secondo, della medesima convenzione stante
la concorde volontà dei Comuni convenzionati;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di _______________;

- di dare atto che lo scioglimento avrà effetto a far data dal 01.09.2019 (ultimo giorno 31.08.2019);

- di trasmettere copia alla Prefettura di Roma – UTG – sezione regionale Albo Segretari Comunali
e Provinciali per i successivi adempimenti di competenza.

Con successiva e separata votazione unanime e palese, che ha dato il seguente risultato: presenti
_________, votanti _________, favorevoli _______ e quindi all’unanimità, la presente è resa
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, stante l’urgenza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 8



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to  Emanuele Roscetti F.to  Ernestina Cianca

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07-08-2019

ALBO PRET. N°  606 Lì  07-08-2019

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 07-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 9


